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Papinkysymyksemme.
Hiljakkoin on senaatti käsitellyt ja päättänyt kysymyksen

tulevain kuuromykkäin pappien ohjesäännöstä, siten että Turun
ja Porvoon hiippakuntain tuomiokapitulit, kumpainenkin asettavat
yhden papin, joiden kelpoisuusvaatimuksiin kuuluu m. m. kuuro-
nivkkäkielen taito.

Koska pappismies ei saa hakea kahta virkaa yhfaikaa, on
toivottava, että hakuajat määrätään niin, että asianomaiset hakijat
voivat kilpailla molemmista toimista, tai myöskin että poikkeus
tässä lupauksessa tehdään. Muuten voi sattua, että joku etevä
hakija, joka hakee toista virkaa, saamatta sitä, voi kokonaan
jäädä huomioon ottamatta toista virkaa täytettäessä.

Yhtä tärkeää olisi, että kuuromykkäin omat toivomukset
pappinsa suhteen voisivat tulla esitetyiksi ennen ratkaisua. Haki-
jain tulisi pitää vaalisaarnansa, joita lähiseudun kuuromykät kut-
suttaisiin kuulemaan. Nämä vaalisaarnat suoritettaisiin parhaiten
tulevien matkapappien asemapaikoissa, Helsingissä ja Vaasassa.
On" otaksuttavaa, ettii kutsumusta noudattavat kaikki kuuromykät,
joilla siihen vaan on tilaisuutta, jos vaalisaarnoista vain ilmoitet-
taisiin aikanaan ja niiden yhteydessä pidettäisiin Herranehtoolli-
iicii. Vaalisaarna! pitäisi suoritettaman parina päivänä, esim.
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jonkin yleisen kuuromykkäinkokouksen yhteydessä. Vaikkakaan
ei siellä olisikaan kuuromykkiä maan joka osasta, olisi siellä kui-
tenkin siksi riittävän suuri seurakunta, että viranomaisten pitäisi
ottaa huomioon sen arvostelu. Vaalisaarnan jälkeen toimitettai-
siin vaali, jolla kuuromykät osottaisivat, keneen hakijoista ovat
mieltyneet.

Tällainen menettelyehdotus on nyt oikeastaan myöhäinen,
koska säännöt on jo vahvistettu, mutta niiden ylimalkaisuuden
tähden ei näy olevan mitään esteitä olemassa, ettii tuomiokapituli
toimisi, kuten edellä on osotettu, varsinkin kun tällainen tapa olisi
yhdenmukainen papinviran täyttämisen kanssa yleensä. Ja asia-
han koskee juuri lähinnä kuuromykkiä itseään.

Mitenkä voivat k.mykät kouluajan loputtua
tietojansa kartuttaa?

Kirj. E. Aurcll.
(Suonien oloihin sovittaen suomennettu.)

Tämä on k.mykille tärkeä kysymys. Tosin saavat k. mykät
paljon oppia koulua käydesssään, mutta on vielä paljon, jota he
eivät ennätä oppia, kun koulu-aika on niin lyhyt. Kirjoissa ja sano-
malehdissä on sadottain sanoja ja lauseita, joita k.mykät eivät
käsitä, mutta jotka täysi-aistiset hyvin ymmärtävät. K.mykille
olisi tietysti hauskaa, jos he oppisivat ymmärtämään äidin-
kieltään yhtä hyvin kuin kuulevatkin. Silloinhan he saattai-
sivat lukea mitä kirjaa tai sanomalehteä tahansa. Siten olisi heillä
paljon huvia ja hyötyä. Sillä hyvien kirjojen ja sanomalehtien
lukeminen on sekä hupaista että hyödyllistä. Siten saattaa lisätä
tietojaan. Ja se, jolla on paljon hyviä tietoja, voi helpommin saada
hyvän paikan ja parempaa palkkaa, kuin se, jolla on vähemmän
tietoja. Siitä syystä sanookin sananlasku: »Tieto on valtaa».

K. mykät voivat kyllä oppia kieltä täydellisesti ymmärtä-
mään. On paljon k.mykkiä, jotka sitä ymmärtävät yhtä hyvin
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kuin täysi-aistisetkin. Eräs ameriikkalainen nainen, Helen Keller,
joka on sekä kuuromykkä että sokea, on oppinut puhumaan useita
kieliä (englanninkieltä, saksaa y. m.) Hän on oppineempi kuin
moni k. m. opettaja.

Kaikki k.mykät voivat yksinkin tietojansa lisätä. Se on
alussa vaikeata, mutta ahkeruudella ja kärsivällisyydellä se kyllä
onnistuu. Tahdon nyt antaa muutamia neuvoja, miten k.mykän on
meneteltävä, jotta hän koulu-ajan loputtua tietojansa lisätä saattaa.

Paras keino on epäilemättä lukeminen. Moni k.mykkä ei en-
sinkään viitsi lukea koulusta päästyään. Mutta siten Vahingoitta-
vat he itseään. Pitää lukea niin paljon kuin mahdollista.

Mitä pitää sitten lukea?
On monellaisia kirjoja, jotka kyllä sopivat k.mykille. On

alettava lukea helposti ymmärrettäviä kirjoja. Tarvitsee pyytää
joku k. m. opettaja valitsemaan luettavaksi sopiva kirja. Kirja-
kaupoissa löytyy myöskin paljon pieniä, helppohintaisia nuorisoa
varten kirjoitettuja kirjasia, joissa on helposti ymmärrettäviä ker-
tomuksia. Jos kirjat ovat kuvallisia, on se vielä parempi. Jos
olet köyhä, ettei sinulla ole varaa hankkia itsellesi uusia kirjoja,
niin voit alkaa lukemalla uudestaan oppi- ja lukukirjasi, joita luit
koulussa. K.mykkäin tarvitsee siitä syystä hyvin hoitaa koulu-
kirjojaan ja viedä ne mukanaan kotiinsa koulusta päästyään.
Näissä kirjoissa on paljon asioista, jotka olet unohtanut,' ja joita
uudelleen täytyy mieleesi palauttaa. Niissä kirjoissa on myöskin
paljon sellaista, jota et koulussa lukenutkaan, vaan jätit luke-
matta, se kun oli silloin liian vaikeata ymmärtää. Nyt (koulun
lopetettuasi) voit sen oppia ja helpommin ymmärtää.

(Jatk.)

Ensimmäinen pohjoismainen kuuromykkäin-
kokous Kööpenhaminassa.

(Jatk.)

Keskiviikon keskustelut alkoi rouva Forsell Tukholmasta
tekemällä selvää kuuromykkäin naisyhdistyksestä. Rouva Skallerud,
Kristiaaniasta mainitsi muun imuissa, että Trondjemin (Norjassa)



164

yleisessä naiskokouksessa, jossa kuuromykkänaisilla oli ollut oma
edustajansa, oli muun muassa keskusteltu siitä, että olisi koitettava
kaikin tavoin vastustaa naisten halua puhua pahaa toisistaan.
Täta pahaa tapaa pitäisi erittäinkin kuuromykkäin vastustaa ja
sitä vastoin puolustaa kaikkein kuuromykkäin hyvää nimeä ja
mainetta. Sitten seurasivat kysymykset 21 ja 22. Hra Rende-
dahl, Norjasta kehoitti liittymään yhdistyksiin, ja arveli hän, että
opettajain pitäisi huomauttaa nuoremmille yhdistysten olemassa-
olosta ja tarkoituksesta. Sama puhuja vaati myöskin ryhdyttä-
väksi ankariin toimenpiteisiin yrnpärikulkevia kuuromykkäveija-
reita ja pettureita kohtaan, jotka saattavat kuuromykät huonoon
huutoon. Mitä tulee 23:nteen kysymykseen, esitti de Falsen
ehdotuksen yhdistyksestä, johon kuuluisi sekä kuulevia että kuuni-
mykkiä, ja joka auttaisi täysi-ikäisiä, erittäinkin antamalla tietoa
työpaikoista. Puhuja sangen selvästi selitti, että kuuromykkäin
pitäisi saada kuulua tulevan yhdistyksen ja sen ala-osastojen
hallintoon.

Suuresta merkityksestä oli toimittaja J. Sundbergin tekemä
ehdotus yhteistoiminnasta pohjoismaiden kuuromykkäin yhdis-
tysten kesken. Erittäinkin Tanskalle olivat tärkeät kysymykset
25 ja 26. Suuri näyttää olevan puute papista (ehkä useammas-
takin), joka matkustaisi pitkin maata Tanskan kuuromykkäin
keskuudessa. Kun Englannilla esim. on pappi 250 kuuromykkää
kohden, on Tanskalla nykyään yksi pappi 1,500 kuuromykkää
varten ja Norjassa on vielä huonommin asian laita. Erittäinkin
tuottaa hankaluutta se seikka, että tanskalaisten kuuromykkäin
papin täytyy olla joka sunnuntai Kööpenhaminassa, niin että
maalla asuville kuuromykille täytyy pitää jumalanpalveluksia
arkipäivinä, mikä seikka tuottaa heille taloudellista vahinkoa ja
on esteenä, etteivät he pääse jumalanpalvelukseen osaa ottamaan.
Eräs puhuja halusi vielä hankittavaksi toimeensa opetettuja kuuro-
mykkäin lähetyssaarnaajia. Lopuksi otettiin keskusteltavaksi
kysymys n:o 27, joka näytti läsnäolijoita sangen suuresti innos-
tuttavan. Se oli: pitikö heidän kutsumaan itseänsä »kuuro-
mykiksi» tai vain »kuuroiksi». Alustaja hra Hansen Norjasta,
missä viimeksimainittu nimitystäpä on käytännössä, ehdotti, eli ii
muissakin maissa otettaisiin sama tapa käytäntöön. »Kuuro-
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mykäksi» olisi sanottava vain niitä kuuromykkiä, jotka eivät ole
oppineet puhumaan, Englannissa ja Ameriikassa käytetään ny-
kyään yksinomaan nimitystä »deaf» (= kuuro). Kuuromykkä-
nimitys pitäisi poistaa erittäinkin täysi-ikäisiltä henkilöiltä, syystä
että aina muinaisuudesta asti liittyy siihen sanaan ajatus jostakin
järjen epäsäännöllisyydestä. Esitys herätti mielipahaa, syystä
että kuuromykät siten jaettaisiin kahteen luokkaan: ensimmäi-
seen luokkaan puhuvat kuurot ja toiseen puhumattomat.
Suurinta hyväksymistä sai osakseen eräs puhuja, joka lausui:
»katsokaahan Beckeriä! Hän ei ole milloinkaan ollut missään puhe-
koulussa. Ja hän on niin hyvin järjestänyt koko tämän kong-
ressin. Joutuisiko hän toiseen luokkaan?! Asiaankuulumatto-
malle, vieläpä kuuromykkäin opettajallekin saattaa kysymys näyt-
tää joksikin yhdentekevältä, ja jos siitä pitäisi jokin päätös
tehtämän, niin kuuluisi se näin: kukin sanokoon itseänsä, kuten
haluaa.»

Kello 1 lähti noin 600 kokouksenosanottajaa ylimääräisellä
junalla huvimatkalle Fredriksborgin linnaan. Liehuvin lipuin ja
musiikin soidessa marssittiin asemalta linnaan, jossa olevia kokoelmia
katseltiin. Eräässä huvimajassa tarjosi Kööpenhaminan k. m. opisto
voileipiä ja kahvia. Aikaa kulutettiin keskustellen tuossa luon-
nonihanassa puistossa, kunnes taas lähdettiin paluumatkalle. Kello
9 olivat huvimatkailijat jälleen Kööpenhaminassa. Kaikkein mie-
lestä oli matka erittäin onnistunut.

Torstaina, viimeisenä kokouspäivänä, jolloin puhetta johti
Suomen puolesta valittu varapresidentti J. Hirn, hyväksyttiin ne
monet loppuponnet. Hyvin vilkkaaksi kävi keskustelu raittius-
kysymyksestä. Kysymyksen (n:o 31) alustajan mielestä oli parasta,
että kuuromykät tulisivat raittiiksi, ja pitäisi opetusta alkohoolin
vahingollisesta vaikutuksesta jo koulussa annettaman. Vielä pu-
huttiin pohjoismaiden kuuromykkäin yhteenliittymisestä ja yhtei-
sen äänenkannattajan tarpeellisuudesta; eräs neiti ahdisti käsipuhe-
systeemiä, jonka mukaanjsamaan aikaan luetaan huulilta ja kä-
sistä; ehdotettiin, että maaseuduille eri maissa järjestettäisiin kier-
täviä näyttelyitä kuuromykkäin töistä j. n. e. Sen jälkeen ryh-
dyttiin muodostelemaan loppuponsia, joista jo on mainittu.

Lopuksi nousi kokouksen varapresidentti Becker puhujala-
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valle ja lausui muun muassa, että kokouksessa oli pidetty 31
esitelmää, ja 89 jäsentä oli ottanut keskusteluun osaa. Osanotta-
jista oli 425 miestä ja 283 naista. Herra Vibergin, joka oli ko-
toisin Göteborgista, ehdotuksesta päätettiin pitää seuraava kong-
ressi viiden vuoden kuluttua Tukholmassa. Kuu sitten oli asian-
mukaisesti kiitetty niitä kolmea miestä herra Beckeriä, oikeusneu-
vos Thomassenia ja rakennusmestari Schioldannia, joilla kokouk-
sesta ja näyttelystä oli suurin työ ollut, julistettiin kongressi
päättyneeksi.

Kello 6 illalla kokoontuivat osanottajat jäähyväisjuhlaan,
päivällisille ja sen jälkeen tanssimaan. Juhlassa vallitsi mitä
iloisin mieliala. Ja tämän kongressin laita oli samoin, kuten
niin monen muunkin: suurin hyöty oli useimmilla osaanottajilla
siitä, kun saivat tavata toinen toisiansa ja ajatuksia keskenään
vaihtaa.

(Lähetetty).

Kehoitus kuuromykille.
Kuurqmykkäyhdistyksiä tulee yhä useampia, mutta vielä

useampia tarvitaan. Enemmän siis valoa, tietoja ja sivistystä
kuuromykkäin keskuuteen. Kuulevat ihmiset eivät saa sanoa,
että kuuromykät ovat sivistymättömiä, tietämättömiä. Hankkikaa
siis itsellenne tietoja, lukekaa kirjoja ja sanomalehtiä ja ennen
kaikkia liittykäät kuuromykkäin yhdistyksiin. Kukaan ei saa
istua kädet ristissä. Kaikkien kuuromykkien apua tarvitaan. Ei
kukaan saa sanoa: minä en osaa, minä en voi. Kaikki voivat
kyllä, jos vaan tahtovat. — Tahdotko sinä siis tehdä työtä itsesi
ja muiden kuuromykkäin hyväksi? Tahdotko? Jos sinä tahdot,
niin minä koetan neuvoa sinua, mitä sinun pitää tekemän. Tilaa
kuuromykkäin lehti ja kehoita toveriasikin tilaamaan. Liity
kuurom. Liittoon jäseneksi ja elä aina niin, että eivät kuulevat
ihmiset voi sanoa: nuo kuuromykät ne ovat sivistymättömiä ja
raakoja ihmisiä. Älä pilaa siis kuuromykkäin mainetta omalla
elämälläsi, niinkuin jotkut tekevät. Monet esimerkiksi juovat
väkijuomia. Silloin sanovat kuulevat: kuuromykät ovat juoppoja.
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Jotkut taas ovat olleet laiskoja ja epärehellisiä toimessansa, ja
silloin luulevat kuulevat, että kaikki ovat samanlaisia, eivätkä
anna mielellään työtä kuuromykille. Älä siis koskaan pilaa kuuro-
mykkien kunniaa, vaan näytä elämälläsi, että monet kuulevat
ihmiset ovat erehtyneet.

Kööpenhaminan urheilukilpailuissa palkinnon
saaneet osanottajat.

Katso 8 & 9 mrossa kertomusta Urheiluklubin »Dövstumania»
urheilukilpailuista.

Muutamia muistelmia Suomen kuuromykkäin
Kööpenhaminamatkalta.

Valkoiset liput, nenäliinat liehuivat rannalla, liehuivat lai-
vassa. Jokainen koetti kilvan näyttää, että hänen nenäliinansa
vielä ilmaa lipoi. — Olihan tämä suuri hetki Suomen kuuro-

A. Virtanen. A. Jokelainen. S. Vuokko
E. Karilas. O. Vetzell. J. Ranta.
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mykille, sen tiesivät etenkin ne, jotka kukitetuin rinnoin, iloisin
katsein laivankannella seisoivat ja kilvan hyvästiä rannalle hui-
toivat, mutta eivätpä rannalla oliatkaan väsähtäneet, sillä siltä
kohdalta, mihin toveriparvi jäi, näkyi ilmassa yhtenään liehumassa
pienen pieniä valkoisia lippuja. Ne olivat niitä toverien lämpi-
mistä sydämistä lähteneitä onnentoivotuksia tälle ensimmäiselle
ja sen mukaan myöskin merkilliselle retkelle.

Merkillinen, niin merkillinen se kyllä oli. Olihan meitä kuu-
romykkiä 30 sekä 8 kuuleva johtavaa henkilöä, jotka olimme
avustettu, valittu ja valmistettu Suomesta lähtemään ensimaiseen
kuuromykkäin kokoukseen Köpenhaminassa.

Kolmantena päivänä aamulla anivarhain nousimme, sillä
edellisenä iltana meille sanottiin, että klo 6 aikaan saamme jo ja-
loillamme Tanskan maaperää tallata. Kun unisin silmin kannelle
pääsin ja hyvät huomenet virkummille tovereilleni sanoin sekä
sitte ympärilleni tähystelin aamuauringon kirkkaassa valossa, näin
pohjoiselta taivaanrannalta maata jo kuultavan ja sieltä pisti esiin
torneja ja savutorveja. Se siis oh Malmö, joka siinä sivuutettiin.
Läksin tästä toiselle puolelle kantta ja näin lännestä päin maata.
Lähelläpä ovatkin Ruotsi ja Tanska ajattelin ja nyt muistin, että
Juutinraumahan se onkin, joka ne toisistaan erottaa. Lännenpuo-
lella oleva maa alkoi yhä enemmän lähetä ja saatoin erottaa jo
maalaiskyliä, taloja ja peltoja. Miten lakea ja aukea se näyttää-
kin olevan! Toista ovat oman maan metsäiset, vuoriset rannat.

Aamukahvin joimme häfhätää, sillä kannella käyskellessä
oli hiukan kylmä näyttänyt mahtiaan. Sitte taas kiiruimman kau-
palla takasin kannelle tähystelemään, milloin perille tultaisiin. Jo
tuolta alkoi näkyä torneja ja mustan ruskealle sekä likasen har-
maalle vivahtavia punakattoisia rakennnksia. Toverista toveriin
kulki silloin huomautukset: «Katsoppa, kuinka musta ja likasen
näköinen. Toistahan Helsiukimme oli, näkyi valkoisena ja puh-
taana kauvaksi merelle». Kohta tämän jälkeen olimmekin itse
Kööpenhaminassa. Kello oli silloin 7.

Koko joukko lähti nyt ulos] laivasta, silmäillen eikö aina
virkeä puheenjohtajamme ja pari muuta toveria, jotka viikkoa
ennen meitä saapuivat meille hyvää kortteeria hakemaan, ole vas-
tassa, mutta eivät poloiset tienneet, että me niin aikaisin tulimme
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ja nukkuivat kaikessa rauhassa hommistaan väsyneinä. Nyt täy-
tyi telefonoida heille: Tunnin päästä tulikin yksi toveri. Rie-
mulla hänet vastaanotettiin, sillä mieli teki jo pois satamasta,
jossa oli tunti saatu odottaa. Oli meille kun olikin varattu hyvä
asunto, kiitos ja ylistys siitä!

Ensinnä vetivät huomiota puoleensa Kööpenhaminan väärät
ja kapeat kadut. Sen käsityksen helposti sai, että se oli hyvin
vanha kaupunki. Tuntui aivan kuin olisimme joutuueet johonkin,
ctelämaan kaupunkiin, ja siihen luuloon kyllä olisin päässytkin
jos ilma siellä olisi ollut lämpimämpi, mutta ei se toisellaineu ol-
lut kuin Helsingissäkään. Puut ja kukkaiset, ne vain olivat paljo
komeammat kuin Suomen.

Kaikki me suomalaiset asuimme eräässä yhdistyksessä ja
saimme yhdessä seurustella avarassa lukusalissa. Tarpeen se oli-
kin se yhdessäolo, sillä ikävä muuten olisi tullut, outoa kun kaikki
oli. Kahvikupit olivat niin paksuja korvattomia mokaroita, että
se heti toi mieleen, että ei kotona olla, ruoka oh toisenlaista, hiek-
kaa pantiin juuri pestylle eteisen lattialle ja päälliseksi saimme
nukkua paksu, painava höyhenpolsteri peitteenä. Kaikki tämä
oli outoa. Mutta kun yhdelle alkoi ikävä tulla, niin toiset rattoi-
suudellaan sen pian sammuttivat. Yksissä joukoin ulkona käy-
tiin kaupunkia katsomassa, ja pojille kunniaksi olkoon, että he
uskollisesti olivat naisten kavaljeerina ulkona.

Tanskalaisten kuuniaksi ja kiitokseksi vielä täytyy mainita,
että vastaanotto heidän puoleltaan oli mitä suosiollisinta ja ystä-
viillisintä. Kokouksessa ja muissa yhtymäpaikoissa sekä huveissa
he olivat avulijaita näyttämään meille kaupunkinsa omituisuuk-
sia, sen ympäristöjä ja kokoelmia. Kaikesta näkyi, että meikä-
läiset heistä olivat saaneet, hyvät ystävät. Mitä sitten suomalai-
siin kuuromykkiin tulee, niin kuulin sanottavan, että suomalaiset
pojat eivät kasvoiltaan ole juuri kauniiksi veistettyjä, vaan sen
sijaan kyllä ovat voimakasta ja tanakkaa väkeä, minkä viimeksi
mainitun todistaa meikäläisten poikain urheilussa saamat palkin-
not. Meidän käsityksemme tanskalaisista taas on, että heidän
asemansa ikivanhassa kulttuurimaassa on painanut leimansa niin
hyvin ulkomuotoon kuin vaatetukseenkin.

Eräs k. m. naisosanottaja.
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Eräs kuuromykkä.
Usein ihmiset luulevat itsensä onnettomimmaksi ihmiseksi

maailmassa. Luuletko sinä myös niin? Älä vastaa, ennenkuin
olet lukenut tämän kirjoituksen loppuun.

Lapuan vaivaistalossa makaa eräs nuori kuuromykkä mies.
Hän oli ennen räätäli, mutta sai kaatuvataudin ja joutui vaivas-
taloon. Ihmiset luulivat häntä hulluksi. Kun hän käveli ulkona,
hyppivät ihmiset aitain taakse. Ihmiset pelkäsivät häntä ja kui-
tenkin on hän niin hyvä, että ei voisi tehdä pahaa kärpäsellekään.
Mitä sinä luulet, että hän ajatteli ? Voitko sinä lukea hänen kyy-
neleensä ja laskea hänen kärsimyksensä?

Hän toivoi vaan kuolemaa. Monet kerrat rukoili hän pol-
villaan, että Jumala häntä armahtaisi ja lähettäisi kuoleman
pelastamaan häntä. Kenties hän elää vieläkin, sillä »minun
ajatukseni eivät ole teidän ajatuksenne», sanoo Jumala, joka itse
parhain tietää, mitä Hiin tekee.

Tämä kuuromykkä, josta nyt olen kertonut, suuttui kerran
Jumalalle, kun Jumala ei antanut hänen kuolla. Hän meni kirkko-
maalle ja pani maata ristin juurelle. Siellä hän makasi 2 päivää
syömättä ja juomatta ja odotti kuolemaa.

Nyt hän on saanut vielä halvauksen eikä voi liikkua edes
vuoteessakaan. Hän ei voi kättänsäkään nostaa.

Kun minä sanoin hänelle, että hän nyt pian kuolee, niin
tiedätkö sinä, mitä hän vastasi? Hänen silmänsä kirkastuivat ja
hän nauroi niinkuin lapsi, joka väsyneenä pitkältä matkalta
kotiin isän luo palaa. (Lähetetty.)

Kirjeitä kuuromykiltä.
Kirje Kurikasta.

Rakkaat K. m. lehden lukijat!
Kuinka hyvä on Jumala, joka on taivuttanut ihmisten sy-

dammet kuuromykkäin parasta edistämään, niin että on ruvettu
ulosantamaan suomalainen sanomalehti kuuromykille, jotka yk-
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sinäisyydessänsä saavat tilaisuuden kirjallisesti seurustella muitten
kuuromykkäin kanssa ja ilahduttaa muita kuuromykkiä hengel-
lisillä sanoilla ja tiedoilla, jotka kuuluvat myös ruumiilliseen elä-
mään. Kiittäkää Jumalaa minun kanssani, joka myös olen kuuro-
mykkä, Hänen suuresta, hyvyydestänsä! Tahdotteko te, rakkaat
lukijani, oikealla tavalla joka päivä kiittää Jumalaa Hänen suu-
resta rakkaudestansa? Ajatelkaa, että Hän on lähettänyt ainoan
poikansa maailmaan, niin että kaikki, jotka uskovat häneen,
saavat ijankaikkisen elämän. Miten ihminen voi saada oikean us-
kon Jeesukseen Kristukseen? Mitä raamattu siitä sanoo? Raamattu
vastaa ainoastaannäin:

»Usko Jesukseen, niin sinä tulet autuaaksi.»
Jeesus sanoi: »Jos joku rakastaa minua niin hän pitää minun

käskyni, ja Isäni rakastaa häntä, jame tulemme ja asumme hänen
tykönänsä». Mitä Jesus tarkoittaa sanoilla: »Joka minua rakas-
taa»? Jesus tarkoittaa eli tahtoo näillä sanoilla sanoa: Jos sinä
tahdot tulla uudeksi ihmiseksi ja lopettaa elämäsi synneissä,
niin sinä olet puhuva siitä Jesukselle sentähden, että Jesus on
kärsinyt ja kuollut sinun synteisi anteeksi antamiseksi. Hän on
myös noussut ylös haudasta, että sinä saisit voimaa mielelläsi
tottelemaan häntä kaikessa, niinkuin hyvä lapsi tpttelee vanhem-
piansa.

On keveätä totella Jesusta, sentähden ettei kukaan ole
kärsinyt sinun tähtesi niinkuin hän.

Kun sinä tottelet Häntä joka päivä, niin Isä rakastaa sinua,
ja Hän on antava sinulle Pyhän Hengen, niin että sinä selvästi
uskot ja tunnet, että Jesus on kärsinyt sinun edestäsi, ja että sinä
olet Jumalan lapsi.

Minä tumien pienen tytön, joka on hyvin hyvä ja iloinen.
Juuri Jesus on tehnyt hänen niin hyväksi ja tottelevaiseksi, sillä
hän uskoo Jesukseen ja rakastaa häntä paljon.

Jesus sanoi: Kaikki on uskovaiselle mahdollista.»
Rukoile, että Jumilla antaisi sinulle elävän uskon Jesukseen,

ja rukoile, että saisit Pyhän Hengen, niin sinä saat mitä olet ru-
koillut.

On hyvin hyvä tehdä niin, sillä ei kukaan voi tulla taivaa-
seen eli Isän tykö, vaan ainoastaan uskon kautta Jesukseen.
Ei mikii iin syntinen ihminen voi nähdä Jumalaa, sillä Hän on
niinkuin kuluttavainen tuli. Hän vihaa kaikenlaista syntiä.

Mutta Jesus on kärsinyt ja kuollut koko maailman edestä.
Jesus on voittanut perkeleen, ja sinä, joka tahdot tulla Jesuksen
tykö, rukoile Jesusta, niin Hän ottaa sinun heti pahan hengen
vallasta; sillä Jesuksella on paljon isompi valta kuin perkeleellä.

Me saamme rukoilla niin paljon, kuin me tahdomme Isää,
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sillä Isä katsoo poikaansa, joka on ilman syntiä, ja Hän seisoo
Isän tykönä meidän edestämme.

Minä, joka myös olen kuuromykkä tyttö, uskon Jesukseen,
ja minä rakastan Jesusta sentähden. että Hän on rakastanut minua
niin paljon, että hän kuoli minun edestäni, ja Hän en antanut
kaikki minrin syntini anteeksi, ja minä puhun hänelle joka päivä
niinkuin lapsi puhuu vanhemmille.

Minä olen onnellinen, sillä minä en ole yksinäni, vaan Jesus
minun paras ystäväni on minun kanssani. Ja minä tulen hyvin
iloiseksi, jos kuuromykät valitsevat Jesuksen parhaaksi ystä-
väksensä, sillä minä saan sitte nähdä, että te olette pelastetut ja
autuaat, jos kohta en tässä maailmassa, niin ainakin taivaassa.

Muistakaa, rakkaat kuuromykät, veljet ja sisaret, Jeesusta,
jota minäkin tahdon Hänen omalla avullansa muistaa!

Liisi Elfving.

Tietoja kotimaasta.
Esitelmiä aistiviallisten opetuksesta on nimenä vihko-

sella, jonka on kirjoittanut kuuromykkäin opettajatar N. Helsingius.
Nimen mukaan tehdään siinä lyhyesti selvää kuuromykkäin ja
sokeain opetuksesta, samalla kun kehoitetaan sellaisten kova-
osaisten vanhempia ajoissa lapsensa kouluun toimittamaan ja
annetaan heille ohjausta kouluista ja ikävaatimuksista sinne pää-
syä varten. Lopussa kirjoittaja antaa tärkeitä neuvoja aistivial-
listen lasten kotikasvatuksesta.

Tällainen kirjanen olisi mielestämme saatava leviämään
maassamme mahdollisimman laajalle sellaisille seuduille, niissä
kuuromykkiä on. Siten saataisiin suuressa määrin poistetuksi
tietämättömyyttä ja ennakkoluuloja, jotka tässä suhteessa ovat
niin yleisiä monella seudulla. Ja ehkäpä siten saataisiin hyvinkin
moni, joka muuten näistä kova-osaisista ei juuri sanottavasti ole
välittänyt heidän hyväkseen toimimaan. Sillä liiankin totta on,
kuten tekijä kirjasessaan sanoo, että »synkäksi käy elämä, ras-
kaasti painaa yksinäisyyden tunne, kun valo on ainiaaksi sam-
munut, kun luonnon ja ihmiselämän tuhannet äänet ovat vaien-
neet. Mutta — säälin sanoilla me emme heitä auta, toiminnassa
on tosi rakkauden ilmeneminen.»

Frans Lejonin rahasto tulee nimeksi sille summalle, jonka
Anna Heikel-vainaja testamentteerasi Kuuromykkäin Auttajayhdis-
tykselle. Ja ovat rahaston korot käytettävät vainajan kahden
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entisen oppilaan, kuuromykkäsokeiden Fran Lejonin ja Maria Ny-
manin ylläpitämistä varten sekä hänen toisten entisten k. m- op-
pilaidensa avustukseksi sairaustapauksissa y. m. Osan rahaston
tuloista saa myöskin käyttää avustukseksi jollekulle kristillismie-
liselle kuuromykkäinystävälle, joka haluaa käydä tapaamassa
Etelä-Pohjanmaalla ja muuallakin asuvia k. mykkiä heidän koto-
naan heitä ilahuttaakseen ja kehoittaakseen sekä, jos se on mah-
dollista, kootakseen heitä yhteen jonkun aikaa heitä opettaakseen.
Frans Lejonin ja muidenkin Anna Pleikelin oppilaiden kuoltua
käytetään varat stipendeiksi eli avustukseksi Pohjanmaan köy-
hille ja raajarikkoisille kuuromykille. Rahastoa hoitaa K. m. a.-
ybdistyksen keskushallinto, mutta sen vuosituloista määrää yhdis-
tyksen Pietarsaaren haaraosasto, joka paraiten tuntee Pohjanmaan
kuuromykät ja näiden tarpeet, jotta varat jaettaisiin edellä sanot-
tujen määräysten mukaan: Jos yhdistys jostain syystä lakkaisi
olemassa olemasta, on tämä rahasto sitä ennen annettava jollekin
samansuuntaiselle yhdistykselle eli julkiselle laitokselle, jotta se
aina tulisi hyödyttämään niitä kuuromykkiä, joita Anna Heikell
niin lämpimästi rakasti.

K.-mykät parturiapulaisiksi. Muuan pariisilainen parturi,
joka on vihdoinkin huomaunut, että parturiapulaisten suulaus
(= suuri puheliaisuus) on vahingoksi, on hankkinut liikkeeseensä
yksinomaan kuuromykkiä apulaisia. — Jokam. viikkol.

Juna murskannut vaimon. Kun Porin juna nro 209 oli
Helsinkiin tulossa Lempäälän ja Viialan asemien keskivaiheilla
huomasi junan kuljettaja radalla käyskentelevän edellä vanhan-
puoleisen naisihmisen. Varotusmerkkejä: kun annettiin, huomat-
tiin vainion ikäänkuin siirtyvän radalta poispäin, mutta yhtäkkiä
hiin kääntyi takaisin radalle, jolloin juna vieri noin kaksi ja
puoli vainuin mittaa hiinen ylitsensä. Vaimolta murskausi pää,
ja reisi katkesi. Hiin kuoli heti. Konduktööri vaunun paareille
nosteltuna kuletettiin vainaja Toijalaan, jonne hänet jätettiin.
Onnettoman tapaturman uhriksi joutuneen nimestä ei vielä tie-
tietä, unitta luuli joku tuntevansa hänet erääksi kuuroksi vai-
moksi.

2 vuotta oli tämäö kuun 1 p:nä kulunut siitä, kun perus-
tettiin Suonien ensimmäinen talouskoulu k. mykkiä naisia varten
Pieksämäelle, jota tarkoitusta varten neidit Sophie ja Angelique
Bovallius olivat antaneet lähes 400 tuhannen markan suuruisen
lahjan.

Kuuromykkäin ja sokeain teosten myymälä on avattu
Helsingin kauppalialliosakevhiiön halleissa Unioninkadun n:o 15:ssä.



174

Myymälä on ensimäinen laatuaan Suomessa. Ulkomailla on kyllä
ollut useat kymmenet vuodet sellaisia olemassa, ja siellä on ha-
vaittu ne erinomaisen tärkeäksi keinoksi, jolla aistivialliset nos-
tetaan eristetystä, yksinäisestä ja riippuvasta asemastaan itsenäi-
siksi, täysin riippumattomiksi ja itsestään huolta pitäviksi yhteis
kunnan jäseniksi. Tällaisen myymälän välityksellä saavat maan
kaikki kuuromykät ja sokeat, jotka jonkinlaista käsityötä osaavat
harjoittaa, teoksensa myydyiksi ja tunnetuiksi paikkakunnalla,
jossa niistä voidaan saada niiden arvoa vastaava hinta.

Jo monet vuodet on tällaista kauppaa ajateltu. Nyt vasta
on tuuma saatu toteutetuksi. Toivottaviin olisi, että kaikki sokeni
ja kuuromykät lähettäisivät sinne töitään myytäväksi, ja yhtä
paljon toivottavaa olisi, että yleisö tämän myymälän pitäisi läm-
pimässä suosiossaan.

Kaikki mahdollinen voitto lankeaa sokeiden ja kuuromyk-
kien hyväksi.

Kuuromykkäin matkastipendin on »Kuuromykkäin auttaja-
yhdistys» Helsingissii antanut puuseppä Teodor Steenroosille Turusta.
Stipendi on 500 mk., nautittava 1 vuoden kuluessa opintojen jatka-
miseksi pääasiallisesti Skandinaavian maissa.

Tietoja kuuromykistä. Otto Raatikainen Vaasasta on ny-
kyään suutarimestari O. V. Kuukkasen liikkeessä Jyväskylässä.

Kirjansitoja Hannes Ylen, joka on työskennellyt muutamia
kuukausia Viipurissa herra Alb. Holopaisen kirjansitomossa, on
palannut kotipaikkaansa Turkuun ja työskentelee Turun kirjan-
sitomossa. Jo elokuuu alkupäivinä hän pääsi ulos opista Hami-
nassa ja muutti Viipuriin. Osoitteensa on Alikousanmäki 24.
Turku. —

Hauskan iltaman toimi Turun kuuromykkäin raittiusyhdis-
tys lokakuun 20 p:nä. Ohjelmassa oli ensin tervehdyspuhe ja
sitten esitelmä Helsingin kuuromykkäin raittiusyhdistyksestä. Lau-
suutokappale »Lampaat» esitettiin hyvin. Pienet kuvaelmakappa-
leet »Juoppopetturi» ja »Mierolainen» tekivät läsnäolleisiin vaka-
van vaikutuksen. Lopuksi oli vielä leikkiä. Iltamassa jaettiin
ihnaiseksi myös raittiuslehtisiä.

Tämän onnistuneen iltaman hommasi yhdistyksen iltama-
toimikunta, johon kuuluvat: neidit Aliina Pihlava, Kerttu Ahlqvist
ja Amanda Nokkola sekä herrat Oskari Lumme, Heikki Vieno ja
Janne Seppälä.

Kieltolaki-juhlaa vietti Turun kuuroin, r. yhdistys marras-
kuun 3 paili. Kuuromykkäin huoneuston sali oli koristettu lipuilla
ja nauhoilla. Raittiusyhdistyksen kilven alla oli taulu, johon oli
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piirretty sana: Kieltolaki. Tervehdyspuheessa huomautettiin juh-
lain merkityksestä ja etenkin kieltolakijuhlasta, jota kaikkialla
Suomessa vietetään. Sen jälkeen pidettiin mieltäkiinnittävä esi-
telmä kieltolaista. Pienen väliajan kuluttua saatiin nähdä kaunis
raittius-kuvaelma, jonka yhdeksän kuuromykkää esitti viittomilla.
Kuvaelman päähenkilönä oli Raittius, joka kutsui vuoron mukaan
riviin jokaisen- auttajansa todistamaan raittiuden tuottamaa siu-
nausta. Auttajina olivat: Rauha, Ahkeruus, 110, Terveys, Tyyty-
väisyys, Innostus, Usko ja Sopusointu. Kuvaelman lopussa esi-
tettiin »eläköön» kohotetuin käsin kieltolaille ja raittiusaatteelle.
Tämä kuvaelma, jonka on mukaillut kuuromykkä lida Helin on
ennen painettu Kuuromykkäin lehteen. Kun oli esitetty vielä
muutamia raittiuskertomuksia, lopetettiin tämä kaikin puolin on-
nistunut juhla rukouksella ja kehoituksella, että jokainen kuuro-
mykkä toimisi raittiusaatteen eduksi voimainsa mukaan.

Tietoja ulkomailta.
Jaapanissa on 18 oppilaitosta sokeita ja kuuromykkiä

varten. Kaikki muut paitsi 4 niistä ovat yksityisten perustamia,
mutta saavat kuitenkin valtioapua.

Vanhin oppilaitos on Kiotossa oleva koulu sokeita ja k.-
mykkiä viirien, jonka koulun perusti 1878 kansakoulunopettaja
F. Fumkaiva.

Lundissa on ruvettu hankkimaan kuuromykille tilaisuutta
opiskelemaan puutarhanhoitoa ja maanviljelystä. Kellosepän
opissakin on siellä kuuromykkiä.

200 markaksi on Saksassa korotettu se apuraha, joka mak-
seluun niille käsitvöläisinestareille, jotka ottavat oppiin kuuro-
mykkiä. Se oli ennen LÖO mk.

Belgiassa on 13 k. m, koulun, joissa on yhteensä 1,332
oppilasta. Niistä on 567 tyttöä ja 765 poikaa. Kuuromykkäin
kouluja on siellä seuraavissa kaupungeissa: Antwerpenissä, Ber-
ebenissii. Bryggessä, ('harleroissa,' Briisselissä, Bourges-bij-Name-
nissa, Liittiehissii, Maescyeckissii ja St. Lambrechts-Woluwessa.
Antwerpenissä ja Liittichissä on kummassakin 2 k. m. koulua,
toisissa vaan yksi.
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Tirkistelykuvia.

Työtä, huolta, vaivaa pitää ihmisellä olla hautaan
asti, jos mielii jotain jättää jälkeensä, joka todistaisi,
etteij hän ole elänyt niinkuin eläin, mutta niinkuin ih-
minen- J. V. Snellman.

Ajattele aamulla, mitä on päivän kuluessa tehtävä,
ja illalla, mitä on tehtynä!

Elä niin, ettei sinun tarvitse peljätä kuolemaa!

Helsinki 1907. K. F. Puromiehen kirjapaino.

Prinssi etsii prinsessa Ruususta. Missii on prinsessa Ruu-
sunen?


